

# 佛光大學教學創新推動小組設置要點

113.05.29 112 學年度第 4 次教務會議通過

- 一、佛光大學（以下簡稱本校）為統籌及規劃教學創新之推動工作，藉以提升教師教學成效、強化學生學習效果，特設教學創新推動小組（以下簡稱本小組）
- 二、本小組設委員 9 人，教務長為當然委員（會議主席）；教師代表由教務長就本校專任師資遴選，任期二年，期滿得續聘之。必要時得邀請校外專家列席。
- 三、本小組任務為：
  - （一）推動本校教學創新，提升教學成效。
  - （二）審議多元課程開設事宜，包含講座課程等。
  - （三）審議教師教學之相關補助事宜，包含教師專業成長社群、因材施教實驗課程等。
  - （四）審議教師教學創新之相關獎助事宜，包含嶄新教材、教具、教學軟體與教科書、創新教學方法等。
  - （五）教學創新成果評鑑。
  - （六）其他有關本校教學創新事項。
- 四、本小組每學期至少召開一次會議，必要時得召開臨時會議。

# 佛光大學教學創新推動小組設置要點部分條文修正草案

## 新舊條文對照表

修正條文	原條文	說明
<p>二、本小組設委員 <b>9</b> 人，教務長為當然委員（會議主席）；教師代表由教務長就本校專任師資遴選，任期 <b>二</b> 年，期滿得續聘之。必要時得邀請校外專家列席。</p>	<p>二、本小組設委員 <b>15</b> 人，教務長為當然委員（會議主席）；教師代表由教務長就本校專任師資遴選，任期 <b>三</b> 年，期滿得續聘之。必要時得邀請校外專家列席。</p>	<p>修改委員人數為 9 人及聘期年限為二年。</p>
<p>三、本小組任務為：</p> <p>（一）推動本校教學創新，提升教學成效。</p> <p>（二）審議多元課程開設事宜，包含講座課程等。</p> <p>（三）審議教師教學之相關補助事宜，包含教師專業成長社群、因材施教實驗課程等。</p> <p>（四）審議教師教學創新之相關獎助事宜，包含嶄新教材、教具、教學軟體與教科書、創新教學方法等。</p> <p>（五）教學創新成果評鑑。</p> <p>（六）其他有關本校教學創新事項。</p>	<p>三、本小組任務為：</p> <p>（一）推動本校教學創新，提升教學成效。</p> <p>（二）審議多元課程開設事宜，包含 <b>跨領域共授課程及</b> 講座課程等。</p> <p>（三）審議教師教學之相關補助事宜，包含教師專業成長社群、因材施教實驗課程 <b>及數位化教學</b> 等。</p> <p>（四）審議教師教學創新之相關獎助事宜，包含嶄新教材、教具、教學軟體與教科書、創新教學方法等。</p> <p>（五）教學創新成果評鑑。</p> <p>（六）其他有關本校教學創新事項。</p>	<p>因應「佛光大學多元課程實施要點」、「因材施教實驗課程補助要點」修改及「數位化教材補助要點」將於 112 學年度第二學期末廢止，故調整推動小組之任務項目。</p>